
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°037 I FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE PREGÃO PRESENCIALN° '<;UJ"".u.<;..<;".u~r_~'1'>Jlp'r~~,.Jt.M;
Oficial do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 08 de março de 2018,
Comissão de Licitações localizada na Av"Queiroz Pessoa, n? 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para r~t~S~~:~!.J~~~:-
envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o Objeto: seleção de melbor proposta para Registro d,
e eventuais recargas de gás liqnefeito de petróleo-GLP, 13kg e ágna adicionada de sais, garrafões de 20 litros para ah~n(I""!'js ne,cl\I!;~!;rll~~~
diversas Secretarias do Mnnicípio de Banabniú/CK O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de
07:30 horas ás 12:00 horas e das 13:30 horas às 17:00 horas, e na sexta-feira das 08:00 horas às 13:00 horas" Banabuiú/CE, 22 de \P"'~rp;r,..~::lUg
Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público~~~~~;;:r~
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 007/2018 - PP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação
de serviços de manutenção de computadores e periféricos, formatação, inclusive com instalação de aplicativos, bigienização, configuração de rede,
manutenção de impressoras a laser e jato de tinta e de todos os equipamentos das diversas secretarias do município de Icó-CE O recebimento e abertura
dos envelopes será até o dia 07 de março de 2018, ás 08:30bs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel,
2194 térreo, Centro, Icó-Cê, das 07:30 ás II :30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site.www.tce.ce.gov.br. rcó (CE), 22 de fevereiro de 20lR JOSÉ rVAN
DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro"

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.004/2017-
PREGÃO PRESENCIAL ,N° 0§.004/2017 - SRP - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano"
REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Claúdio Nelson Araújo Brandão. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:
RS ENGANHARIA LTDA, CNPJ: 03A34"044/0001-18" VALOR REGISTRADO: R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais} PRAZO
DE VALIDADE: 12 meses" ORIGEM: Pregão Presencial N° OR004/20 I7 - SRP OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando
Futuros e Eventuais Serviços de aluguel de máquinas pesadas, equipamentos e caminhões para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano do Município de Aracati-Cfi. DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2018"

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMP AIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.02.19.02 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada á Av" José Severino Filho, N° 257, Centro,
toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edita! do Pregão Presencial N° 2018"02" 19"02, que realizar-se-á no dia 08 de Março de 2018,
às 08b, destinado á Contratação de empresa para fornecimento de material para formação de kit bebê junto a Secretaria do Desenvolvimento Social
do Município de General Sampaio-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos anexos do Edital. Poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h ás 12h"General Sampaio-CE, 22 de Fevereiro de 2018.
Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2002.0112018 -
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Março de 2018, às
08b30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2002"01/2018, com o seguinte Objeto: Aquisição de
materiais de limpeza, copa e cozinba, destinados a Secretaria de Educação do Município Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado: www"tcm"
ce"gov"br/licitacoes" Acaraú-CE, 22 de Fevereiro de 2018. Ana Flávia Teixeira - Pregoeira.

jJ
FSC
,,'ww,bc.Cll"ll

*** *** ***

MISTO--apa1irdefcries--FSC:'C128031ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 08.004/2018-SRP
- O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Março de 2018, às 09b, na Sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para o serviço de
locação de veículos destinado ao transporte escolar dos alnnos da Rede Pública de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08h ás 12h" Aracati-CE, 22 de Fevereiro de 2018. Tbércio Masney Pinbeiro Borges de Miranda - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N° 10.00512018 -
O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de Março de 2018, às 09b, na

"---' Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará
realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de bigiene,
colchão e lençol para o Programa Aracati Sem Miséria, Sob responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h ás 12h" Aracati-
CE,22 de Fevereiro de 2018. Tbércio Masney Pinbeiro Borges de Miranda - Pregoeiro,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Retificação e Adiamento - Cbamada Pública N° 002/2018- CP" Objeto da Licitação:
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a merenda escolar do Município de Boa Viagem-Cfi. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, Estado do Ceará, comunica a retificação do edital e o Adiamento da Chamada Pública N° 002/2018- CP,
com fins aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a merenda escolar do Município de Boa Viagem-CE, tendo em vista algumas
correções relativas ao edital e adequações do projeto básico/termo de referência" Assim a nova data para entrega da documentação será até ás 12hOOmin do
dia 16 de Março de 2018, o teor inteiro do edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone
883427-7001" Boa Viagem/Ce, 22 de Fevereiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato n? 00912018. Contratante: Câmara Municipal de Beberibe, Objeto: Aquisição
de Combustível, Tipo Gasolina Comum e Diesel Tipo S 10 para a frota de Veículos Próprios e Locados da Câmara Municipal de Beberibe/Clí. Contratada: J"
L M" Comércio de Petróleo Ltda (Posto São Jorge III} Valor Global do Contrato: Valores por Litro dos Itens Licitados: Item OI - Gasolina Tipo Comum pelo
preço unitário de R$ 4,22 (quatro reais e vinte e dois centavos) para o quantitativo de 6"000 Litros" Item 02 - Diesel Tipo S IOpelo preço unitário de R$ 3,49
(três reais e quarenta e nove centavos) para o quantitativo de 8"000 litros" Fundamentação: Pregão Presencial n" 009/2017" Vigência: da data de assinatura
do contrato até 31 de dezembro de 2018" Data da Assinatura: 09/0112018" Beberibe/CE, 09 de janeiro de 2018. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da
Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 2302.01/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote" A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, TeL (88) 3443-1402, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencia! N° 2302"0112018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de moldagem e confecção
de próteses dentárias para o funcionamento do Programa de Saúde Bucal, junto à Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de
lances no dia 08/03/2018 a partir das 09:00 horas AM" O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 07:30 ás 13:00 horas, no endereço acima citado e no portal TCE-CE: httpv/www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré/Ce, 23 de Fevereiro de 2018.
José Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município.

*** *** ***


